VICESIMUS SEXTUS. 

M. PETRUS FOLLINGIUS, Svecus, quondam Re- 

ctor Scholae Lincopensis, et Canonicus, vir jam pro- 

vectae aetatis. Studuerat ille olim Haffniae in Dania, 

ubi etiam Depositor fuerat Beanorum 129: erat is in 

arte Musica exercitatus, et alioqui solide doctus. Hic 

eligitur in Episcopum Aboënsem anno D. 1558, et 

mense Majo venit ad Abo; qui paulo post redierat in 

Sveciam, pro adferenda familia et suo supellectili. As- 

sumtus est autem ad hanc dignitatem consilio Doctoris 

Andreae Jurisperiti, Johannis Thomae Ouaestoris, et 

aliorum, quibus lingua Fennonica invisa erat 124. Man- 

sit vero in Episcopatu homo ille, ingenio vafro et sub- 

dolo, usgue ad annum D. 1563; tunc submotus est ab 

officio mense Majo, propter suspiciones, guas de eo 

conceperat Rex Ericus. Multae erant quoque Sacer- 

dotum querelae de ejus avaritia et rapacitate, quae 

bonis rationibus demonstrari possunt 12, Sed quia 

Christus Dominus noster mandavit, ut alter alterius la- 

vemus pedes; ideo isti naevi in membris Ecclesiae 

melius teguntur, quam deteguntur. Huic opus erat in- 

terprete, tam in privatis, quam in publicis Finnonum 

negotiis. Anno D:ni 153653 a Rege Erico in Episcopum
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Revaliae erat constitutus. A Revalia rediens ad Abo 

pro suis rebus, ibique e) obiit ipso anno /). 

Anno D:ni 1560, die Sanctorum Angelorum, obiit 

serenissimus et clementissimus D. Gostavus, Rex Sve- 

corum, Gothorum, Vandalorum, pater regni Sveciae. 

Cecidit corona capitis nostri; vae nobis, quià pecca- 

vimus ! 

Anno D:ni 1563 peractis Comitiis Holmiae mense 

Junii, erant M. Paulus Jwsten in Episcopum Aboen- 

sem et M. Canutus Joannis in Episcopum Wiburgensem 

constituti g). 

Notae Editoris. 

120. Beanos esse Studiosos novellos, gui ad Acade- 
miam nuper accesserunt, (a voce Gallica Bec jaune, ut sunt 
aviculae quae nondum e nido evolarunt) docetur in Glos- 
sario Cangiano, sub hac voce. Hos, antequam plenum jus 
civitatis Academicae adipiscerentur, modis variis vexatos 
olim fuisse atgue exercitos, eigue praefectum negotio ho- 
minem inter Magistros delectum, Depositoris nomen gessisse, 
(ut omnem hunc morem insulsum atque inconditum, ritum 
Depositionis, s. Depositionem audivisse), notum est: a quali 
stultitia nec Patriae Academias superiori seculo immunes 
fuisse, constat. Hujusmodi igitur officio Hafniae functus 
fuerat Follingius; quem male Fullingum vocat MESSENIUS 
(cum in Chronico Episcoporum, tum Scondiae T. X p. 27), 
Follingum RHYZELIUS 1. c. p. 346, qui eum (pro more) exi- 
mie laudat, nulla vitiorum, quae in illo reprehendit Auctor 
noster, (eruditionem ei caeterum haud denegans) turpissi- 
morum mentione facta.